
MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

21386 ORDEN de 27 de junio de 1978 por la que se nom
bra Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposi
ción, turno libre, para la provisión de una plaza de 
«Critica literaria» (Facultad de Filosofía y Letras), 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidd.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre
tos 2211/1975 y 2212/1975, de 23 de agosto, y Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26), 

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por Orden 
ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 7 de septiembre), para la provisión en propiedad de las 
siguientes plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjun
to de Universidad: «Crítica literaria» (Facultad de Filosofía y 
Letras), una plaza.

Tribunal titular

Presidente- Excelentísimo señor don Emilio Alarcos Llorach.
Vocal primero: Don Antonio Llorente Maldonado de Guevara, 

Catedrático de la Universidad de Salamanca.
Vocal segundo: Don Femando González Ollé, Catedrático su

pernumerario (Universidad de Navarra).
Vocal' tercero: Don Ramón Trujillo Carreño, Catedrático de 

la Universidad de La Laguna.
Vocal cuarto: Don Santiago de los Mozos Mocha, Catedrá

tico de la Universidad de Valladolid.
Vocal quinto: Don Ramón Cerdá Masó, Agregados supernu

merario (Universidad de Barcelona).
Vocal sexto: Don José María Roca Franquesa, Adjunto de 

la Universidad de Oviedo.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don José Caso González.
Vocal primero: Don Fernando Lázaro Carreter, Catedrático 

de la Universidad Complutense de Madrid.
Vocal segundo: Don Tadeo Félix Monge Casao, Catedrático 

de la Universidad de Zaragoza.
Vocal tercero: Dop Antonio Roldán Pérez. Catedrático de 

la Universidad de Murcia.
Vocal cuarto: Doña Ana María Echaide liarte, Agregado 

supernumerario (Universidad de Navarra).
Vocal quinto; Don Francisco Marsá Gómez. Catedrático de 

la Universidad de Barcelona.
Vocal' sexto: Doña María del Pilar Vázquez Cuesta, Agre

gado de la Universidad de Salamanca.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de junio de 1978.—P. D., el Subsecretario, Antonio 

Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

21387 ORDEN de 27 de junio de 1978 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición, tumo libre, para la provisión, en propie
dad, de una plaza, vacante en el Cuerpo de Profe
sores Adjuntos de Universidad, «Geografía física 
(Geodinámica interna)» (Facultad de Ciencias).

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre
tos 2211/1975 y 2212/1975, de 23 de agosto, y Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26),

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por Orden 
ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 7 de septiembre) para la provisión, en propiedad de las 
siguientes plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad: «Geografía física (Geodinámica interna)» (Fa
cultad de Ciencias), una plaza.

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don Alfredo San Miguel 
Arribas.

Vocal primero: Don Manuel Alía Medina Catedrático de la 
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segundo: Don Antonio Arribas Moreno, Catedrático de 
la Universidad de Salamanca.

Vocal tercero: Don Víctor García Dueñas, Catedrático de 
la Universidad de Bilbao.

Vocal cuarto: Don Florencio Aldaya Valverde, Catedrático 
de la Universidad de Salamanca.

Vocal quinto: Don José Trilla Arrufat. Agregado de la Uni
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal sexto: Don Alberto Marcos Vallaure, Adjunto de la 
Universidad de Oviedo.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don Eduardo Alastrue Cas
tillo.

Vocal primero: Don Julio Rodríguez Martínez, Catedrático 
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal segundo: Don Luis Josafat Alias Pérez, Catedrático 
de la Universidad de Murcia.

Vocal tercero: Don Telesforo Bravo Expósito Catedrático 
de la Universidad de La Laguna.

Vocal cuarto: Don Antonio Éstévez Rublo, Agregado de la 
Universidad de Granada.

Vocal quinto: Don Francisco Javier Martínez Gil, Agregado 
de la Universidad de Salamanca.

Vocal sexto: Don Enrique Martínez García, Catedrático de la 
Universidad de Oviedo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 27 de junio de 1978.—P. D., el Subsecretario, Antonio 

Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

21388 ORDEN de 20 de julio de 1978 por la que se nombra 
la Comisión especial del concurso de traslado de la 
cátedra de «Psicología (Psicología social)» de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
Autónoma de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el articulo 
5.° de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión especial que 
emitirá propuesta para resolución del concurso de traslado anun
ciado por resolución de 29 de junio de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» de 5 de julio), para provisión de la cátedra de «Psico
logía (Psicología social)» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad Autónoma de Madrid, que estará constituida en 
la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Mariano Yela Granizo.

Vocales:
Don Miguel Cruz Hernández, don Francisco José León Tello, 

don Ramiro Flores Flores y don Demetrio García Salorio, Cate
dráticos de las Universidades de Autónoma de Madrid, el prime
ro, segundo y tercero, y de la de Santiago, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Juan Obiols 
Vie.

Vocales suplentes:
Don Luis Pinillos Díaz, don Carlos París Amador, don Vicente 

Pelechano Barberá y don Miguel Rojo Sierra, Catedráticos de las 
Universidades de Complutense, el primero; de la Autónoma de 
Madrid, el segundo, y de la de Valencia, el tercero y cuarto.

Los Vocales de esta Comisión especial figuran nombrados en 
el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley de 
24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 20 de julio de 1978.—P. D., el Subsecretario, Antonio 

Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. señor Director general de Universidades.

21389 ORDEN de 24 de julio de 1978 por la que se anuncia 
a concurso-oposición, en turno libre, la plaza va
cante de Profesor agregado de «Derecho adminis
trativo» de la Facultad de Derecho de la Univer
sidad de Santiago de Compostela.

Ilmo. Sr.: Existiendo vacantes en el Cuerpo de Profesores 
Agregados de Universidad, parece conveniente proceder a la 
convocatoria del correspondiente concurso-oposición para su 
Provisión, con el fin de atender así adecuadamente las necesi- 
dades docentes de los distintos Centros universitarios afectados, 
por así haberlo solicitado las Universidades respectivas en In
terés de la enseñanza.

En su virtud este Ministerio de conformidad con la pro
puesta formulada por las respectivas Universidades y previo 
Informe de la Comisión Superior de Personal, ha resuelto:

Primero.—Anunciar a concurso-oposición, en turno libre, la 
plaza vacante de Profesor agregado de Universidad que se 
relaciona en el anexo a la presente Orden,


